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2008119024 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, 

претседателот на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република 
Македонија издаваат 

 
УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ПРОТОКОЛОТ 
КОН СПОГОДБАТА ЗА СТАБИЛИЗАЦИЈА И АСОЦИЈАЦИЈА МЕЃУ РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА, ОД ЕДНА СТРАНА, И ЕВРОПСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И НИВНИТЕ 

ЗЕМЈИ ЧЛЕНКИ, ОД ДРУГА СТРАНА, ЗА ДА СЕ ЗЕМЕ ПРЕДВИД 
ПРИСТАПУВАЊЕТО НА РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА И РОМАНИЈА ВО ЕВРОПСКАТА 

УНИЈА 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Протоколот кон Спогодбата за 

стабилизација и асоцијација меѓу Република Македонија, од една страна, и Европските 
заедници и нивните земји членки, од друга страна, за да се земе предвид 
пристапувањето на Република Бугарија и Романија во Европската унија,  

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 16 
септември 2008 година. 

 
      Бр. 07-3898/1                                      Претседател 
16 септември 2008 година                       на Република Македонија,                      
            Скопје                                         Бранко Црвенковски, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
ЗАКОН ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ПРОТОКОЛОТ КОН СПОГОДБАТА ЗА 

СТАБИЛИЗАЦИЈА И АСОЦИЈАЦИЈА МЕЃУ РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ОД 
ЕДНА СТРАНА, И ЕВРОПСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И НИВНИТЕ ЗЕМЈИ ЧЛЕНКИ, 
ОД ДРУГА СТРАНА, ЗА ДА СЕ ЗЕМЕ ПРЕДВИД ПРИСТАПУВАЊЕТО НА 

РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА И РОМАНИЈА ВО ЕВРОПСКАТА УНИЈА 
 

Член 1 
Се ратификува Протоколот кон Спогодбата за стабилизација и асоцијација меѓу 

Република Македонија, од една страна, и Европските заедници и нивните земји членки, од 
друга страна, за да се земе предвид пристапувањето на Република Бугарија и Романија во 
Европската унија, склучен со размена на писма  во Брисел на 22 февруари 2008 година. 

 
 

Член 2 
Протоколот во оригинал на англиски јазик и во превод на македонски јазик, гласи: 
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Член 3 
Министерството за економија, Министерството за  земјоделство, шумарство и 

водостопанство, Министерството за животна средина и просторно планирање, 
Министерството за финансии, Царинската управа - Министерството за финансии, 
Министерството за транспорт и врски, Министерството за здравство, Министерството за 
надворешни работи и Секретаријатот за европски прашања, се определуваат како 
надлежни органи кои ќе се грижат за извршување на овој Протокол. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен весник 
на Република Македонија”. 
 


